PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 059/2024/DG - Manaus, 22 de fevereiro de 2024.

DESIGNA Gestores e Fiscais para atuarem  no Contrato

Administrativo nº 06/2024/TRT11 (MA-612/2023).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em
substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 104, inciso III e
117 da Lei n°. 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de 1 (um) ou mais
representantes da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o teor da INFORMAÇÃO, à fl. 728, da Seção de Transporte indicando gestores

e fiscais para atuarem no Contrato Administrativo nº 06/2024/TRT11 (fls.670/717),

R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores, como Gestores e Fiscais, para fiscalizarem o Contrato

Administrativo nº 06/2024/TRT11, referente à contratação de prestação de serviços comuns de gerenciamento

informatizado de frota de veículos, mediante rede credenciada para fornecimento de combustíveis, manutenção

preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e serviços e higienização de veículos, conforme referenciado no

Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região, em substituição
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf

Anexo Único Portaria nº 059/2024/DG.

GESTOR

AILTON LUIZ DOS SANTOS, Requisitado / Diretor da
Divisão de Apoio Externo Institucional / CJ-01

GESTOR (SUBSTITUTO)
DANIEL CARLINNI BRASIL BARBOSA, Requisitado /

Chefe da Seção de Transporte / FC-5

FISCAL TÉCNICO
(COMBUSTÍVEIS

E LAVAGENS)

PAULO CESAR DE OLIVEIRA ALCANTARA, técnico
judiciário - administrativa - transporte

FISCAL TÉCNICO

(SUBSTITUTO ROLDAO GERMANO   DE   SOUZA   GOMES   FILHO,

(COMBUSTÍVEIS E técnico judiciário - administrativa - agente da polícia judicial

LAVAGENS)

FISCAL TÉCNICO
(MANUTENÇÃO E

COMBUSTÍVEIS/GERADORE
S)

ROSINALDO JOSÉ SEIXAS PEDRAÇA, auxiliar judiciário
- administrativa - mecânica

FISCAL TÉCNICO

(SUBSTITUTO) PAULO CEZAR RIBEIRO JUREMA, técnico judiciário -

(MANUTENÇÃO E administrativa - agente da polícia judicial

COMBUSTÍVEIS/GERADORE
S)

FISCAL ADMINISTRATIVO

LUZIETE SILVA DA COSTA, analista

administrativa

judiciária

-

FISCAL ADMINISTRATIVO
(SUBSTITUTO)

RAIMUNDO PIMENTA DE SOUZA, técnico judiciário -
administrativa - transporte